
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI CHAMPDEPRAZ 
Valle d’Aosta 

 

 

  

COMMUNE DE CHAMPDEPRAZ 
Vallée d’Aoste 

 

 
C o p i a  A l b o  

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N. 26 DEL 11/04/2024 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA 
DILETTANTISTICA "LO CONTREBANDJE'" PER L'ORGANIZZAZIONE 
DELLA SOIREE VERTIKAL - GARA PODISTICA LA BALADE DU 
PARC.           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di aprile alle ore quindici e minuti 
trenta nella solita sala delle riunioni si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza 
della Signora CRETIER MONICA e con l’assistenza del Segretario Comunale FAVRE 
ELISABETH. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CRETIER MONICA - Sindaco  Sì 

2. BERTORELLO LUCIA - Vice Sindaco  Sì 

3. DAGUIN MARCO - Assessore  Sì 

4. D'HERIN MATTEO - Assessore Sì 

5. DUROUX LUCIANO - Assessore No 

6. PELLEREY GIADA - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 1 

 
La Signora CRETIER MONICA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Sulla proposta di deliberazione la sottoscritta esprime ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 – 

TUEL, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

PARERE TESTO ESITO DATA RESPONSABILE FIRMA 

Parere di 
legittimità 

Sotto il profilo della legittimità, 
il Segretario dell'ente, ai sensi 
del combinato disposto 
dell'art. 9 lett. d) della L.R. 
46/1998 e dell'art. 49bis della 
L.R. 54/1998, e ai sensi 
dell'art. 33, c. 5 del vigente 
Statuto Comunale esprime 
parere: 

Favorevole 28/03/2024 DOTT.SSA 
FAVRE 
ELISABETH 

 
 

Parere di 
regolarità 
contabile 

Il Responsabile del Servizio 
finanziario, in ordine alla 
regolarità contabile, visto l'art. 
153, c. 5 del D.Lgs. 267/2000 
- TUEL e di conseguenza l'art. 
5, c. 1 lett. b) del vigente 
Regolamento comunale di 
contabilità, esprime parere: 

Favorevole 28/03/2024 DOTT.SSA 
FAVRE 
ELISABETH 

 

Parere di 
copertura 
finanziaria 

Il sottoscritto Responsabile 
del Servizio finanziario  
attesta la copertura finanziaria 
della spesa, visto l'art. 153, c. 
5 del D.Lgs. 267/2000 - TUEL 
e di conseguenza l'art. 5, c. 1 
lett. a) del vigente 
Regolamento comunale di 
contabilità, con il seguente 
esito: 

Favorevole 28/03/2024 DOTT.SSA 
FAVRE 
ELISABETH 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati: 

 il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, avente ad oggetto: "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 lo Statuto comunale vigente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 

05/10/2001 e successive modificazioni; 

 il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale del 04/08/2016 n. 42; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 28/12/2023, con la quale sono stati approvati 

la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 

2024/2026 e il Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 11/01/2024, di assegnazione delle quote di 

bilancio ai responsabili di spesa e di entrata, triennio 2024/2026; 

 il decreto n. 1 in data 01/02/2023 con il quale il Sindaco del Comune capofila della 

convenzione attuativa tra i Comuni di Montjovet e Champdepraz ha attribuito i compiti e le 

funzioni di Segretario comunale alla Dott.ssa FAVRE Elisabeth, con decorrenza 01.02.2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premesso che con nota assunta agli atti in data 11/04/2024 prot. n.2509, l’Associazione Polisportiva 

Dilettantistica “Lo Contrebandjé”, con sede legale in Via La Cleyvaz n. 14 – VALPELLINE - c.f. 

91053320072, nella persona del legale rappresentate Sig. Cristian Bredy, ha presentato idoneo 

modello di richiesta di concessione di contributo straordinario per l’organizzazione della 

manifestazione “Soirée Vertikal – Gara podistica La Balade du Parc” che si svolgerà nella serata del 

24 aprile 2024 nel Comune di Champdepraz, per un importo di € 1.000,00; 

 

Vista la relazione sull’iniziativa programmata depositata agli atti al prot. n. 2147/2024; 

 

Richiamato il “Regolamento comunale per la concessione di contributi, l’attribuzione di vantaggi di 

qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le associazioni e la concessione di 

patrocini” approvato da ultimo con Deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 23/10/2017, che 

disciplina i criteri e le modalità per la concessione da parte del Comune di Champdepraz di 

contributi e/o attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone, gruppi, enti 

pubblici e privati e alle associazioni; 

 

Visto l’articolo 7 del suddetto Regolamento “Contributi straordinari” il quale prevede: 

1. I contributi straordinari consistono nell’assegnazione di una somma in denaro che può essere 

erogata, con lo scopo di favorire il tendenziale pareggio finanziario di bilancio da parte del soggetto 

beneficiario, nei seguenti casi: 

a) a sostegno di iniziative a carattere straordinario dell’ente o associazione richiedente; 

(…)”; 

 

Preso atto che la domanda per la richiesta di assegnazione del contributo straordinario è completa di 

tutti i dati richiesti dal Regolamento comunale; 

 

Dato atto che il beneficiario dovrà attenersi all’osservanza delle disposizioni regolamentari, con 

particolare riferimento alle modalità di rendicontazione delle spese, alle tempistiche, all’assunzione 

di responsabilità; 

 

Ritenuto di assumere il relativo impegno di spesa ammontante a euro 1.000,00, sul bilancio di 

previsione pluriennale 2024/2026, esercizio 2024, come segue: 

 Missione 6 – Programma 1 – Voce U.1.04.04.01.000 – Cap. 10103/3; 

 

Richiamata la propria competenza ai sensi dell’art. 21 del vigente Statuto comunale; 

 

Dato atto che il parere di regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria saranno resi dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000-TUEL 

e dell’articolo 3, comma 1, lett. A) e B) del vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il parere favorevole in merito alla legittimità, reso dal Segretario comunale, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’art. 49 

bis della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54; 

 

Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere favorevolmente atto della richiesta di contributo straordinario dell’Associazione 

Polisportiva Dilettantistica “Lo Contrebandjé”, con sede legale in Via La Cleyvaz n. 14,c.f. 

91053320072, presentata dal legale rappresentante sig. Cristian Bredy, e finalizzata 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

all’organizzazione della manifestazione “Soirée Vertikal – Gara podistica La Balade du Parc” 

che si svolgerà nella serata del 24 aprile 2024 nel Comune di Champdepraz; 

 

2. di concedere all’Associazione Polisportiva Dilettantistica “Lo Contrebandjé” il contributo 

straordinario di € 1.000,00 per la copertura delle spese relative all’organizzazione della 

manifestazione sportiva in oggetto, impegnando la spesa sul bilancio di previsione pluriennale 

2024/2026, esercizio 2024, come di seguito dettagliato: 

 
Settore Anno Imp  Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Giunta Comunale 

(Segretario Comunale) 
2024 414 06011 10103 10103 3 U.1.04.04.01.001 1.000,00 

 

 

3. di dare atto che il beneficiario è tenuto all’osservanza delle disposizioni regolamentari, con 

particolare riferimento alle modalità di rendicontazione delle spese, alle tempistiche, 

all’assunzione di responsabilità; 

 

4. di dare atto che è stato redatto e consegnato al Comune da parte del soggetto richiedente un 

bilancio preventivo dell’iniziativa, che individua le voci di entrata e di spesa connesse all’attività 

stessa; 

 

5. di dare atto che il contributo verrà erogato con successivo provvedimento, in favore 

all’Associazione Polisportiva Dilettantistica “Lo Contrebandjé”, previa rendicontazione e 

giustificazione delle spese sostenute per l’organizzazione della manifestazione sportiva; 

 

6. di dare mandato all’ufficio di Segreteria di trasmettere il presente provvedimento: 

a. all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Lo Contrebandjé”; 

b. al Responsabile del Servizio Finanziario per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di 

competenza; 

 

7. di dare atto che per le contribuzioni in argomento vige l’obbligo di pubblicazione ex decreto 

legislativo 33/2013. 

 
 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Del che è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente 
F.to : CRETIER MONICA 

 

Il Segretario Comunale 
F.to : FAVRE ELISABETH 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69), sino al giorno 02/05/2024. 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell’art. 52/ter della Legge 
Regionale 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Champdepraz, lì 17/04/2024 

Il Segretario Comunale 
 F.to :  FAVRE ELISABETH 

 

 
 
La presente copia è conforme all'originale depositato nell'archivio comunale. 
Champdepraz, lì   17/04/2024 

Il Segretario Comunale 
FAVRE ELISABETH 

 
 

 

 


